
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

5̂ Settore

SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E CONCESSIONI

Oggetto:

Lavori urgenti di completamento adeguamento antincendio dell'Istituto
Tecnico "Girolamo Caruso" di Alcamo.  Via  J. F. Kennedy n°2 - codice
edificio ARES 0810010926 -   presa d'atto gara deserta e nuova
autorizzazione a contrarre con affidamento tramite R.d.O. sul MEPA. CUP
H72H18000130006 - CIG: 81385797D9

CIG: 81385797D9

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 611   del 18-12-2019

N. Generale 2158   del 18-12-2019

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Clelia Todaro;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Clelia Todaro, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO DOTT. Giuseppe Scalisi

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
5̂ Settore

SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E CONCESSIONI

Preliminare n. 621 del 16-12-2019

Oggetto:

Lavori urgenti di completamento adeguamento antincendio dell'Istituto
Tecnico "Girolamo Caruso" di Alcamo.  Via  J. F. Kennedy n°2 - codice
edificio ARES 0810010926 -   presa d'atto gara deserta e nuova
autorizzazione a contrarre con affidamento tramite R.d.O. sul MEPA. CUP
H72H18000130006 - CIG: 81385797D9

Il Responsabile del procedimento

Premesso quanto segue:

al fine di concorrere al finanziamento Regionale di cui all’”Avviso Pubblico per la nuova
programmazione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020,
in attuazione dell’art 10 del D.L. 12 settembre 2013, n° 104, convertito in legge 8 novembre
2013 n° 128, recante misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca, e per la
concessione di contributi per la messa a norma antincendio degli edifici scolastici”
approvato dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale –
Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, con D.D.G. n°1448 del 20
aprile 2018, questo Libero Consorzio Comunale di Trapani ha presentato, in data 2/7/2018,
istanza di finanziamento, con le modalità prescritte nell’avviso stesso,  per n°2 istituti
scolastici:
- Istituto Statale “Pascasino” di Marsala – (ID Richiesta N°122);
- Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “G. Caruso” – Alcamo (ID Richiesta n°74) ;

per quanto attiene l’Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “G. Caruso” di Alcamo,
mediante Determinazione Dirigenziale n°327 del 28/6/2019 è stato originariamente approvato
il progetto relativo ai “Lavori urgenti di completamento adeguamento antincendio
dell’Istituto Tecnico “Girolamo Caruso” di Alcamo” dell’importo complessivo di €
70.000,00 di cui € 55.040,55 per lavori comprensivi degli oneri per la sicurezza speciali in
ragione di € 3.647,60 ed € 14.959,45 quali somme a disposizione dell’Amministrazione giusta
Determinazione Dirigenziale n°327 del 28/06/2018;

l’Assessorato in questione, con nota prot. n°55867 del 3/8/2018, assunta al protocollo in
entrata di questo Ente n°31984 in data 8/8/2018, ha comunicato che con D.D.G.n°3484 datato
1/8/2018, sono state approvate le graduatorie relative alle istanze di finanziamento presentate
nelle quali le sopra citate istanze (Istituto Statale “Pascasino” di Marsala  e  Istituto Tecnico
Commerciale e Geometri “G. Caruso” di Alcamo) sono risultate ammissibili;

il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (MIUR) ha emanato il Decreto
n°101 del 13/2/2019 con il quale l’importo complessivo di € 114.160.000,00 è stato ripartito
tra le Regioni, secondo l’allegato 1 al decreto stesso, ai fini della concessione di contributi per

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
l’adeguamento alla normativa antincendio degli edifici scolastici, tenuto conto dei Piani
presentati dalle stesse Regioni;

tra i vari interventi finanziati ed inseriti nel citato allegato 1 al D.M. n°101 del 13/2/2019
rientra quello relativo all’intervento in oggetto per l’importo complessivo di € 70.000,00;

l’importo di € 70.000,00 grava sul capitolo 7105 del bilancio del Ministero dell’Istruzione,-
dell’Università e della Ricerca;

il RUP, Geom. Cavataio Pietro, ha quindi trasmesso il progetto dei lavori di che trattasi
aggiornato per il relativo adeguamento al nuovo prezziario Regionale 2019, dell’importo
complessivo di € 70.000,00 di cui € 55.072,89 per lavori, comprensivi degli oneri sicurezza
speciali in ragione di € 3.628,28, ed € 14.927,11 quali somme a disposizione
dell’Amministrazione, debitamente munito della validazione effettuata dallo stesso in data
11/9/2019 e della verifica effettuata in data 11/9/2019 dal medesimo RUP in contraddittorio
con il progettista Arch. Gandolfo Antonino  il cui quadro economico aggiornato risulta il
seguente:

Importo lavori a base d'asta 51.444,61
Oneri sicurezza speciali 3.628,28
Importo totale lavori 55.072,89 55.072,89

incidenza manodopera 11864,52

Somme a disposizione dell'Amm.ne
imprevisti 1.070,00
Oneri accessio in discarica 609,61
Spese per c.t. art. 113 D.Lgs. 50/2016 1.101,46
IVA 22% ed eventuale altre imposte 12.116,04
Contributo ANAC 30,00
Totale somme a disposizione 14.927,11 14.927,11
Totale importo progetto finanziato 70.000,00

  mediante Determinazione Dirigenziale n°443 del 15/10/2019 è stato riapprovato il
progetto de quo, aggiornato nei prezzi, ed è stata determinata l’autorizzazione a contrarre
tramite R.d.O. sul MEPA con affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm. ed ii.,  previa consultazione di tre operatori economici e  con il criterio di
aggiudicazione del minor prezzo previsto al successivo comma 9/bis, come richiesto dal RUP,
Geom. Cavataio Pietro, con nota prot. n°33599 del 18/9/2019;

Considerato che con nota prot. n°41743 del 22/11/2019 il RUP, comunicando che la relativa
RDO n°2438487 attivata in data 22/11/2019 è risultata deserta, come da verbale generato
automaticamente dal sistema telematico del MEPA ed allegato alla nota stessa, ha richiesto
quanto segue;

approntare un nuovo provvedimento di autorizzazione a contrarre tramite R.d.O. sul-
MEPA con affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
ss.mm. ed ii., previa consultazione di dieci operatori economici e con il criterio di
aggiudicazione del minor prezzo previsto al successivo comma 9/bis avvalendosi dei
filtri di seguito riportati:

Area merceologica – Lavori edifici civili ed industriali – OG1o
Area legale – Zona d’interesse Siciliao
Tipo di classe requisito di qualificazione – Qualificazione fino a  150.000,00o

fissare in gg.15 dall’emissione della nuova RDO il tempo utile per la presentazione-
dell’offerta in relazione al termine entro il quale devono essere affidati i lavori
stabilito, all’art.2 commi 3 e 4 del sopra citato Decreto n°101 del 13/2/2019 emanato
dal MIUR, in dodici mesi decorrenti dalla data di adozione  Decreto stesso, quindi
entro il 13/2/2020;

Dato  atto che:
al fine del nuovo esperimento di gara rimane valido il progetto già approvato come sopra-
specificato composto dagli elaborati di seguito elencati;

E 01 RELAZIONE GENERALE
E 02 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
E 03 ANALISI NUOVI PREZZI
E 04 ELENCO PREZZI
E 05 INCIDENZA MANODOPERA
E 06 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
E 07 PLANIMETRIA GENERALE
E 08 PIANTA PIANO TERRA

Dato atto che:

con nota prot. n°35785 del 3/10/2019 il RUP ha richiesto al Settore Finanziario di-

provvedere alla variazione di bilancio necessaria al fine di prevedere, nel bilancio
stesso,  la somma relativa all’intervento in argomento ammontante ad € 70.000,00;
con nota prot. n°35945 del 4/10/2019 il Responsabile del Servizio Finanziario ha-

comunicato “che le somme per la realizzazione dell’intervento possono essere
immediatamente reperite con imputazione al capitolo 7702 – Manutenzione
straordinaria scuole finanziato con avanzo di amministrazione”
ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e contabile-

sono state effettuate le dovute verifiche ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e ss.mm. e ii., risultando che il presente provvedimento comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'Ente  e
determina una spesa di € 70.000,00;
del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.C.P.T adottato dal Commissario-

Straordinario con i poteri della Giunta con Deliberazione n°15 del 30/1/2019 ed in
particolare del punto 1.11  “Meccanismi, comuni a tutti gli uffici, di formazione,
attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il rischio di corruzione” con
evidenza anche:

al rispetto nei procedimenti dell’ordine cronologico della data di
protocollo dell’istanza ad iniziativa di parte (ai sensi dell’art. 1 e 6 del
Regolamento sul Procedimento Amministrativo)
    l’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

che è stato attivato il CIG corrispondente al n°81385797D9 da riportare-
obbligatoriamente, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dalla L.
217/2010 di conversione del D.L. 187/2010, anche sugli strumenti finanziari;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
per l’intervento in questione, ai fini del monitoraggio degli investimenti pubblici,-

ai sensi dell’art. 11 della L. 3/2003 e ss.mm. e ii., è stato attivato il C.U.P., corrisponde
al n° H72H18000130006;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione
dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n°6/C del
22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel
recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità
tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei
responsabili dei servizi) e degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del
parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della
determinazione  ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di
settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il
rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Vista la L.R. n° 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n° 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n° 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

PROPONE

Prendere atto che:1)
il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (MIUR) ha emanato il-
Decreto n°101 del 13/2/2019 con il quale l’importo complessivo di €
114.160.000,00 è stato ripartito tra le Regioni, secondo l’allegato 1 al decreto
stesso, ai fini della concessione di contributi per l’adeguamento alla normativa
antincendio degli edifici scolastici, tenuto conto dei Piani presentati dalle stesse
Regioni;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
tra i vari interventi finanziati ed inseriti nel citato allegato 1 al D.M. n°101 del-

13/2/2019 troviamo quello relativo ai “Lavori urgenti di completamento
adeguamento antincendio dell’Istituto Tecnico “Girolamo Caruso” di Alcamo”
per l’importo complessivo di € 70.000,00;
secondo quanto previsto all’art.2 commi 3 e 4 del Decreto n°101 sopra citato e-
datato, il termine entro il quale devono essere affidati i lavori e stabilito in  dodici
mesi decorrenti dalla data di adozione del decreto stesso, quindi entro il 13/2/2020
precisando che detto termine si intende rispettato con l’avvenuta  della proposta di
aggiudicazione;
il primo esperimento di gara per l’aggiudicazione dei lavori di cui sopra, attivato-
mediante RDO sul MEPA n°2438487 emessa in data 22/11/2019 è risultato
deserto come risulta nel relativo verbale generato automaticamente dal sistema
telematico stesso trasmesso dal RUP con nota port. n°41743 del 22/11/2019;
occorre, pertanto, attivare l’iter necessario per un nuovo esperimento di gara;-
la relativa prenotazione di impegno al n°2004/2019 cap. 7702 “Manutenzione-
straordinaria scuole”, giusta nota prot. n°35945 del 4/10/219 del Responsabile del
Settore Finanziario, è stata effettuata a seguito della Determinazione Dirigenziale
n°443 del 15/10/2019 riguardante l’approvazione del progetto e la precedente
autorizzazione a contrarre;

Autorizzare a contrarre tramite piattaforma MEPA con affidamento ai sensi dell’art.2)
36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii.,  previa consultazione di dieci
operatori economici e  con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo previsto al
successivo comma 9/bis come richiesto dal RUP,. Geom. Cavataio Pietro con nota
prot. n°41743 del 22/11/2019;

Dare atto che:3)
la somma di € 70.000,00 relativa al progetto in argomento, risulta disponibileo
nella prenotazione di impegno di  cui al superiore punto 1);
l’impegno definitivo verrà formalmente assunto a seguito di aggiudicazioneo
alla ditta esecutrice, previo accertamento che il programma dei conseguenti
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;
la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinatao
all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
Dirigente/Responsabile del Settore/Servizio finanziario;
con Deliberazione Commissariale con i Poteri del Consiglio n°17/C delo
10/06/2019  si è provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2019/2021;
con  Deliberazione Commissariale con i Poteri della Giunta n°68 delo
10/06/2019  si è provveduto ad approvare il P.E.G. Finanazario 2019,
modificato con Deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri
della Giunta, n°111 del 28/11/2019;
che è stato attivato il CIG corrispondente al n°81385797D9 da riportareo
obbligatoriamente, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata
dalla L. 217/2010 di conversione del D.L. 187/2010, anche sugli strumenti
finanziari;
per l’intervento in questione, ai fini del monitoraggio degli investimentio
pubblici, ai sensi dell’art. 11 della L. 3/2003 e ss.mm. e ii., è stato attivato il
C.U.P., corrisponde al n°H72H18000130006;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
è stato accertato, che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9o
D.L.78/2009, convertito con L.102/2009, in ordine alla compatibilità
dell’adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;
la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinatao
all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
Dirigente/Responsabile del Settore/Servizio finanziario;
è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e,o
per le finalità e ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito internet istituzionale nella
sezione «Amministrazione Trasparente con i seguenti percorsi:
Provvedimenti” - “Provvedimenti dirigenti amministrativi” e, per le altre
informazioni, nella sottosezione “Bandi di gara e contratti” / Delibera a
contrarre (per il CIG 81385797D9) “Informazioni sulle singole procedure in 
formato tabellare” relativamente alla gara deserta (CIG 805778782E)

Notificare il presente provvedimento al RUP per i competenti adempimenti4)
successivi e consequenziali;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5)
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  Clelia Todaro

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/112
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/114
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/114
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/114
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive


 Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, lì 17-12-2019

RAG. Antonino Scauso

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

L’IMPIEGATO ADDETTO

Sulla presente determinazione:

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.
              Presa d'Atto

xxxx/xxxx x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Descrizione Importo

……………...... €. xxx.xxx,xx x.xxx.xxx xxxx/xxxxxxxx/xxxx x.xx.xx.xx x.xx.xx.xx

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo
Tipologia
Categoria

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Sub-Imp.

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

………………….... €. xxx.xxx,xx x.xxx.xxx

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

xxxx/xxxx



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
5̂ Settore

SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E CONCESSIONI

Oggetto:

Lavori urgenti di completamento adeguamento antincendio dell'Istituto
Tecnico "Girolamo Caruso" di Alcamo.  Via  J. F. Kennedy n°2 - codice
edificio ARES 0810010926 -   presa d'atto gara deserta e nuova
autorizzazione a contrarre con affidamento tramite R.d.O. sul MEPA. CUP
H72H18000130006 - CIG: 81385797D9

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 611   del 18-12-2019

N. Generale 2158   del 18-12-2019

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

x SI APPONE, il visto di regolarità contabile

x SI ATTESTA la copertura finanziaria

Trapani, lì 18-12-2019
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
DOTT. Renato Schifano

(Sottoscritto con Firma Digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 2158 del 18-12-2019, viene
pubblicata per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18-12-2019.
N. Reg. Albo:  2734

Trapani, lì 18-12-2019

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


